СОВЕТ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛОМСКОЕ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от 22.05.2024                                                           № 152
                                     д. Коротово

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Уломское от 02.11.2023 № 130 «Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 09.07.2009 № 2054-ОЗ «О противодействии коррупции в Вологодской области»
	Совет сельского поселения Уломское

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, утвержденный Решением Совета сельского поселения Уломское от 02.11.2023 № 130 следующие изменения:
1.1 Пункт 13 Порядка дополнить вторым абзацем следующего содержания: «Включение в реестр сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о таком лице, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляются в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации».
2.	Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Уломский вестник» и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Уломское                        Е.Г. Озеринникова